ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ AN THƯỢNG Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

Số:           /CTr-UBND An Thượng, ngày       tháng 3 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác của UBND xã tháng 4 năm 2024

I. NHỮNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 05/01/2024

của Chính phủ; Kế hoạch của UBND huyện; các Nghị quyết của HĐND xã về

những giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán

ngân sách nhà nước năm 2024. Tuyên truyền, triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị

số 26-CT/TU ngày 02/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chấn chỉnh tác phong, lề

lối làm việc và nâng cao trách nhiệm trong thực thi nhiệm vụ đáp ứng yêu cầu trong

tình hình mới.

2. Tập trung các biện pháp tăng thu ngân sách, tăng cường các biện pháp

chống thất thu, quản lý thu – chi ngân sách. Tăng cường thực hiện xử lý vi  phạm

đất đai, theo tinh thần Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 và Kết luận 120-KL-

TU ngày 08/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, đảm bảo đến hết tháng 6/2024

phải cơ bản xử lý xong toàn bộ các vi phạm về đất đai tại địa phương.

3. Tập trung chăm sóc cây trồng vụ Chiêm Xuân 2024, chăm sóc lúa mới

cấy, đảm bảo điều tiết nước tưới tiêu. Áp dụng các quy trình công nghệ cao vào

sản xuất nông nghiệp. Chủ động theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết, có các

phương án chủ động phòng, chống thiên tai, dịch bệnh đối với cây trồng,vật nuôi;

tăng cường tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm và công tác bảo vệ phòng chống

cháy rừng. Tiếp tục đẩy mạnh xây dựng xã nông thôn mới kiểu mẫu nổi trội; xây

dựng 02 thôn nông thôn mới kiểu mẫu( thôn Cầu Đá và Đồng Bục).

4. Chỉ đạo làm tốt công tác chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân; tăng cường

các biện pháp đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, thực hiện  nếp sống văn minh,

tiết kiệm trong việc cưới, việc tang và lễ hội. Thực hiện tuyên truyền ngày giải

phóng miền Nam (30/4), ngày Quốc tế lao động (01/5)…

5. Thực hiện tốt công tác cải cách, kiểm soát TTHC. Chỉ đạo giải quyết đơn

thư khiếu nại, tố cáo; tập trung cao chỉ đạo phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội

phạm hình sự, ma túy, tệ nạn xã hội…đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông

trên địa bàn xã.

II. CÁC HỘI NGHỊ CHÍNH TRONG THÁNG

1. Phiên họp UBND xã (phiên họp thứ 33) ngày 19/4/2024.

-  Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tháng 4;

phương hướng, nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu tháng 5 năm 2024 (Công chức

2

VP-TK chuẩn bị).

- Báo cáo kết quả công tác CCHC tháng 4, phương hướng, nhiệm vụ tháng 5

năm 2024 (Công chức VP-TK chuẩn bị)

- Quyết định công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện

dự toán ngân sách Quý I năm 2024 ngân sách xã (Công chức TC-KT chuẩn bị).

2. Hội nghị giao ban trực tuyến : Theo lịch của UBND huyện (Công chức

Văn phòng - thống kê xã chuẩn bị)./.

Nơi nhận:
- BVT  Đảng ủy, TT  HĐND xã;

- MTTQ, Trưởng các ngành, đoàn thể;

- Hiệu trưởng 3 nhà trường;

- Công chức, viên chức,bán chuyên trách  UBND (t/h);

- Các ông, bà trưởng thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Thân Thị Gấm

		Gamtt_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-29T08:06:09+0700

		2024-03-29T09:29:39+0700

		2024-03-29T09:29:55+0700

		anthuong_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-29T09:30:32+0700